
1 
 

MĚSTO JISTEBNICE 

Zastupitelstvo města Jistebnice 

Obecně závazná vyhláška města Jistebnice 

 

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo Jistebnice se na svém zasedání dne 24.4.2025 usneslo vydat na základě § 5 

odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o některých přestupcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Předmět 

 

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena odlišně od zákona o některých přestupcích. 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů,  

při nichž je doba nočního klidu vymezena odlišně od zákona  

 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku, 

(2) Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin, a to v následujících 

případech: 

a) v noci ze soboty 24.5.2025 na neděli 25.5.2025 z důvodu konání okrskové hasičské 

soutěže v Božejovicích na fotbalovém hřišti v Božejovicích a u KD Božejovice, 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může 
obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské 
nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována“ 



2 
 

b) v noci ze soboty 21.6.2025 na neděli 22.6.2025 z důvodu konání tradiční akce Vinaři 

v Padařově v Padařově u hospody, 

c) v noci ze soboty 12.7.2025 na neděli 13.7.2025 z důvodu konání Benešovské 

hasičské ligy v Makově na fotbalovém hřišti v Makově, 

d) v noci ze soboty 19.7.2025 na neděli 20.7.2025 z důvodu konání tradičního pouťové  

posezení v Makově na fotbalovém hřišti v Makově, 

e) v noci ze soboty 26.7.2025 na neděli 27.7.2025 z důvodu konání oslav „100. let 

fotbalu v Jistebnici“ v Jistebnici na fotbalovém hřišti, 

f) v noci ze soboty 9.8.2025 na neděli 10.8.2025 z důvodu konání soutěže Táborské 

hasičské ligy v Božejovicích na fotbalovém hřišti v Božejovicích, 

g) v noci ze soboty 9.8.2025 na neděli 10.8.2025 z důvodu konání GS MTB maraton 

Jistebnice v Jistebnici v městských sadech v Jistebnici, 

(3) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin, a to v následujících 

případech: 

a) v noci z úterý 20.5.2025 na středu 21.5.2025 z důvodu konání Otvírání hajzlíků – 

The Varlatans, Flying Parties v Jistebnice ve Vildově mlýně 

b) v noci z úterý 24.6.2025 na středu 25.6.2025 z důvodu konání koncertu Banda 

Slovakia v Jistebnice ve Vildově mlýně 

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

   

 ...................................      ................................... 

 Ing. Jiří Popelka v.r.  Mgr. Václav Mácha v.r. 

      starosta   místostarosta 

 

 

 

 


